
agli atti
albo online

IC MANZONI - CASTELLANZA

OGGETTO: Determina attivazione procedura per affidamento a personale interno di incarico
di supporto alla messa in opera di quanto previsto dall’avviso pubblico prot.n. 20480 del
20/07/2021

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti
per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di
Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU.

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi
nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa
verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde,
digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli
edifici scolastici”– Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali,
cablate e wireless, nelle scuole.

Codice identificativo progetto: 13.1.1A-FESRPON-LO-2021-352

CUP: J29J21007830006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e
di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e s.m.i.;

VISTO il DPR 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di
autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ;

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i. ;

VISTO il DECRETO 28 agosto 2018, n. 129 - Regolamento recante istruzioni generali sulla
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143,
della legge 13 luglio 2015, n. 107. 

VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto n. 223 del 26/01/2022 di approvazione della revisione
annuale del PTOF d’istituto per il triennio 2019/2020;

ISTITUTO COMPRENSIVO MANZONI - C.F. 81009410127 C.M. VAIC81700P - A8A9BAD - amministrazione istituto comprensivo Manzoni Castellanza

Prot. 0002522/U del 01/04/2022 13:28
VI.10 - Beni mobili e servizi



VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n.224  del 26/01/2022, di variazione del Programma
Annuale;

VISTA la lettera di autorizzazione alla spesa di cui al progetto in oggetto prot. AOODGEFID n.
0040055 del 14/10/2021;

CONSIDERATO che l’art.6 dell’avviso pubblico citato che sono ammissibili, nei limiti di spesa
definiti dal successivo articolo 6, spese organizzative e gestionali;

CONSIDERATO che è necessario individuare un docente che supporto il fornitore nel realizzare
reti wireless e cablate funzionali allo svolgimento delle attività didattiche;

VISTO l’art.7, comma 6 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, e s.m.;

VISTA la disponibilità finanziaria accertata dal DSGA;

DETERMINA

Art.1 le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Art.2 Si delibera l’avvio delle procedure per l’avvio della procedura comparativa per
titoli per l’affidamento di un incarico di collaborazione di lavoro autonomo ai
sensi dell’art.7, comma 6, del D. Lgs 165/2001 avente come oggetto il supporto
organizzativo alla realizzazione degli impianti previsti dall’avviso pubblico citato
in premessa in modo funzionale allo svolgimento delle attività didattiche.

Art.3 per lo svolgimento dei compiti di cui all’art. 2 è individuato un docente a cui
sono messe in disponibilità un massimo di n.17 ore di attività aggiuntiva per un
importo complessivo pari a euro 394,74 lordo stato. Nel caso in cui, al termine
delle attività, venga documentato un numero di ore inferiore a quelle stanziate
l’importo erogato sarà proporzionale al numero di ore di attività aggiuntiva
effettivamente svolte;

Art. 4 la liquidazione degli importi relativi ai servizi avverrà previa rendicontazione
delle attività ed incasso dei fondi assegnati;

La presente DETERMINA viene pubblicata sul sito web della presente istituzione scolastica
https://www.istitutocomprensivocastellanza.edu.it/

 all’ALBO ON LINE;
 al link AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE- Sottosezione di 1°livello BANDI DI GARA E



CONTRATTI.

Castellanza, 01/03/2022

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
prof. Giuseppe Rizzo


		2022-04-01T13:27:11+0200
	GIUSEPPE RIZZO




